
Contacto

Teléfono 953544004
Fax 953544606
Correo Electrónico ayuntamiento@porcuna.es

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, 1
(23790) Porcuna (Jaén) España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C SUM 4/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-03-2021 a
las 09:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Porcuna
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jhbW7aM4SSs%3D

Objeto del Contrato: Reforma y adecuación de Infraestructuras en la calle Luis Aguilera y Coca, y parte
de la calle Padilla. El proyecto se ejecuta en el marco del Programa de Fomento de Empleo Agrario - PER-
del ejercicio 2.020.

Valor estimado del contrato 38.663,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.782,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.663,52 EUR.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
14622000 - Acero.
34134200 - Camiones basculantes.
34928470 - Señalización.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.
42131230 - Válvulas de compuerta.
44110000 - Materiales de construcción.
44111100 - Ladrillos.
44111200 - Cemento.
44114000 - Hormigón.
44114200 - Productos de hormigón.
44163100 - Tuberías.
44313000 - Malla metálica.
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jhbW7aM4SSs%3D


Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

adjudicacion surbeton

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de hormigón

Presupuesto base de licitación
Importe 10.801,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.926,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SURBETON,S.L.
Identificador empresa B14305155
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.741,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.576,68 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta única
Fecha del Acuerdo 05/11/2020
Plazo de Formalización Del 26/10/2020 al 30/11/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6feda5e-2f00-4a6b-8d3c-ccd738e1db9f


Lugar

Ayuntamiento de Porcuna.

Dirección Postal

plaza de andalucía 1
(23790) Porcuna. España

apertura pública de proposiciones.

Apertura sobre oferta económica
El día 22/10/2020 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 10.576,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.576,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/10/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2020 a las 23:59
Observaciones: Suministro de materiales de construcción y de servicio de maquinarias para la ejecución de las obras de
reposición de pavimento, red de agua potable y alcantarillado en la calle Luis Aguilera y Coca y parte de la calle Padilla
en Porcuna.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
no

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gDbsUs7%2FJ8BvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gDbsUs7%2FJ8BvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000006324938 |  2021-633503 | Wed, 03 Mar 2021 09:04:34:197 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102592621572541913868810762553409326057 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


